
1 

 

Smlouva o dílo  
číslo 061/2023 

uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/ 2012 Sb. v platném znění 

 

I.  

Smluvní strany 

1.  

Objednatel:   Obec Větrušice 

se sídlem:   Vltavská 14, 250 67 Klecany 

IČ:    00240974 

DIČ:     CZ00240974 

Zastupuje:          Ing. Michael Buchar 

Telefon:   604273716 

e-mail:    michael.buchar@vetrusice.cz 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel:    AKVOPRO s.r.o. 

se sídlem:   Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město 

IČ:     24232343 

DIČ:     CZ24232343 

Společnost zastupuje:   

ve věcech smluvních: Martin Vyškovský, prokurista společnosti, 

vyskovsky@akvopro.cz, tel.: 725662473 

Bankovní spojení:  ČSOB Náchod 

Č. účtu: 254275346/0300 
ID datové schránky: 7J5K44V 
(dále jen zhotovitel) 

II.  

Výchozí údaje 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo 

specifikované v článku III. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle 

článku V. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve 

smlouvě uvedených. 

2. 1 Výchozí údaje: 

2.1.1 Název díla:  „PD Rekonstrukce požární nádrže obec Větrušice“ 

2.1.2 Místo plnění:  k.ú. Větrušice u Klecan 

mailto:vyskovsky@akvopro.cz


2 

 

III. 

 Předmět plnění 

3. Předmětem této smlouvy je provedení následujících činností: 

Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce a kompletní revitalizace požární nádrže 

v centru obce Větrušice. Projektová dokumentace bude rozdělena na dva stupně provedení – 

ve stupni pro společné stavební povolení DUR+DSP včetně pasportizace a digitalizace 

stávajícího stavu, následně bude zpracována projektová dokumentace ve stupni pro 

provedení stavby DPS včetně dílenské dokumentace výztuží a výpisu prvků. Součástí díla je 

zpracování rozpočtu a výkazu výměr dle vyhl. č. 169/2016 Sb., inženýrská činnost – zajištění 

povolení stavby a součinnost při žádosti o dotaci.   

Rozsah projektové dokumentace dle cenové nabídky 61/2023 ze dne 30.6.2023. 
V předmětu plnění nejsou správní poplatky. Ty budou na základě výměru úřadu hrazeny 
přímo objednatelem. 
Výstupem bude 5x tištěné pare + 1 x digitální verze na CD. 
 
 
 

IV.  

Doba plnění 

4. Doba plnění jednotlivých činností dle této smlouvy: 

a) vypracování dokumentace pro stavební povolení a podání žádosti o povolení stavby: 

do 120 dní od podpisu smlouvy a předání požadovaných vstupních podkladů 

b) vypracování dokumentace pro provedení stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr: 

do 30 dní od nabytí právní moci povolení stavby 

 

 
Objednatel se zavazuje, že řádně dokončenou dokumentaci převezme a zaplatí za ni 
dohodnutou cenu.   
V případě, že některá strana se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých závazků daných touto 
smlouvou vlivem vyšší moci (okolnostmi mimo možnost kontroly stranou opožděnou nebo 
zdrženou), resp. jednáním třetích stran, které strana nemohla ovlivnit (rozhodování správních 
orgánů, projednání majetkoprávních vztahů apod.), časový plán pro splnění závazků 
vyplývající z této smlouvy bude prodloužen o dobu odpovídající době, během které vyšší 
moc, resp. jednání třetích stran ovlivnila plnění závazků. V takových případech žádná ze 
stran nebude odpovědna za škody způsobené druhé straně. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

V.  

Cena 

5.1 Cena za vyhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku III. této smlouvy je 

stanovená dohodou smluvních stran. 

5.2 Celková cena předmětu této smlouvy podle bodu III. této smlouvy činí  

208.140,- Kč bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude připočtena dle platných 

předpisů. 

 

Zpracování Projektové dokumentace ve stupni 

DUR+DSP 

kpl 1 91.800,- Kč bez DPH 

Zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DPS 

kpl 1 73.140,- Kč bez DPH 

Položkový rozpočet a výkaz výměr dle vyhl.  

č. 169/2016 Sb. 

kpl 1 12.000,- Kč bez DPH 

Inženýrská činnost – zajištění povolení stavby, 

součinnost při žádosti o dotaci 

kpl 1 19.200,- Kč bez DPH 

Geodetické zaměření nádrže a přilehlých 

pozemků 

kpl 1 12.000,- Kč bez DPH 

Celkem   208.140,- Kč bez DPH 

 

 

5.3 Součástí ceny není autorský dozor. 

5.4 Součástí ceny není provedení hlukové, pachové studie, zjišťovací řízení EIA. 

5.5 Případné úpravy dokumentace budou oceněny a před zahájením prací odsouhlaseny. 

5.6 Platba za splnění veřejné zakázky bude uskutečněna na základě faktury zhotovitele. 

Podkladem pro její vystavení je protokol o předání a převzetí příslušné části díla či 

odsouhlasení objednatelem jiným způsobem. 

5.7 Uvedená cena dle čl. 5.2 je nejvýše přípustná celková cena za vyhotovení díle dle 

článku III. 

5.8 Případné změny rozsahu prací, které na požádání objednavatele zhotovitel provede, 

budou předem oceněny, cena vzájemně odsouhlasena (dodatkem smlouvy) a o ní 

zvýšena konečná cena.  

5.9 V ceně dle bodu 5.2 je zahrnuto maximálně pět pare projektu. Případná další pare 

bude zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cena za zvláštní úhradu.  

5.10 Podkladem pro úhradu ceny dodávky bude faktura, vystavená zhotovitelem po 

splnění předmětu této smlouvy. Faktura je splatná do 30 dní od jejího doporučeného 

odeslání objednateli.  

5.11 Smluvní strany se dohodly, že nebude poskytnuta finanční záloha.  



4 

 

VI. 

 Odpovědnost za vady, záruka 

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený dle této smlouvy  

a že po dobu stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této 

smlouvě.  

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednateli. Za 

vady vzniklé po odevzdání projektu odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny 

porušením povinností. 

6.3 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 

jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.  

6.4 Záruční doba je 24 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektu objednateli.  

6.5 Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 

povinnost zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje 

případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem, učiněném písemnou formou.  

VII.  

Ujednání o smluvních pokutách 

7.1 V případě prodlení zhotovitele s časem plnění, zavazuje se tento uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dohodnuté výše předmětu 

smlouvy v členění podle bodu 5.2 této smlouvy. 

7.2 Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury, dohodly smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

VIII.  

Ujednání všeobecná 

8.1 Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

8.2 Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo 

písemným odstoupením. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě, 

že druhá smluvní strana nedodrží ustanovení a podmínky smlouvy a neprovede 

nápravu do 30 (třiceti) pracovních dnů po písemném vyrozumění od první strany, 

které upozorní na nedodržování ustanovení Smlouvy. Oznámení o odstoupení musí 

být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 

nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně informovat objednatele o všech 

skutečnostech a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv 

na změnu pokynů objednatele. 



5 

 

8.4 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

objednatele, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním dle této smlouvy, tato 

povinnost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

8.5 Změny smlouvy jsou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 

důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy.  

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po 1 vyhotovení.  

8.8 V případě přerušení prací ze strany objednatele uhradí objednatel zhotoviteli částku 

odpovídající rozpracovanosti předmětu díla.  

8.9 Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva obce č.8/12/23 ze dne 

19.12.2023. 

 

 

V Praze, dne  Ve Větrušicích, dne 27.12.2023 

  

…………………………………     ………………………………….. 

Martin Vyškovský              Ing. Michael Buchar 

prokurista AKVOPRO s.r.o.     starosta obce Větrušice               

     


